bello petitus captusque anno 1071, Burgos in custodiam abductus fuit.

(22) Fredeleidus et in Vita per Hugonem Fredelandus; apud Petrum Venerab. Fredelannus, alibi melius Fredelandus amborum pater; pro quo nomine postea Fredenandus, ac demum Ferdinandus invaluit; nomen Gothicum et pro diversa scriptione significans *Pacificatorem terræ* aut *Manumpacis*. Pro eo autem quod hic legebatur, invito beneficio substituendum censuimus, multo beneficio.

(23) In præcitata Vita dicitur quod Petrus apostolus cuidam fratri in Cluniaco apparuit, et preces Hugonis pro Andefonsi electione Dominum suscepisse revelavit.

(24) Impletum est sane quod S. Hugo Alphonso nuntiari jusserat, de libertate et regno, sed non uno eodemque tempore, imo Santius ad oblatam sibi visionem aliud non fecit, quam quod e carcere eductum fratrem, ad S. Facundi monasterium dimiserit, ut inter monachos viveret, sed hic inde elapsus, Toletum ad Mauros profluit, nec nisi occiso fratre anno 1073, in regnum rediit; ita Santius neglecti mandati forsitan pœnas dedit.

transcens. Dei servus solemniter et apparatu festivo suspicitur. Exultat rex tanti adventu hospitibus, nihil in actu, nihil in verbo, nihil in habitu præter doctrinam morum reperiens. Qui ne intercessoribus suis ingratus aliquando videretur, duplici censu paterno ducentas auri uncias (25) Cluniacensi cœnobio quotannis disposuit assignari, diem uniusque exitus, et de carcere scilicet et de corpore, celestem habere desiderans. Ita vii Dei cum prædicta remeans pecunia, quem a se secum adducebat Maurum, retens quidem baptizatum, sed adhuc mente nigriorem quam pelle. Cui cum pro Christianæ fidei susceptione, majorem pius abbas exhibens reverentiam, vestes pretiosas prævidisset, ille dealbato similis sepulchro, acril-gas manus in perforatas abbatis manticeis iniecit, extrahens inde quidquid auri reperiendum est in eis aut argenti. Quo tamen in fuga capto, atque ad abbatem cum asportata reducto pecunia, Dei famulo conatus non nocuit fraudulentus. Magna quidem sunt hæc, sed majora quæ sequuntur.

10. Apud castrum Bliterium (26), quidam perversæ mentis homines, reverendum Patrem illatæ exacerbaverunt injuriis: quibus veniam petentibus, licet pius abbas ad ignoscendum pronus indulgisset, graviter tamen a Domino punita est eorum præsumptio: statim namque depopulantibus flammis, castrum combustum est iniquorum. Quod ut divina potius ultione gestum esse, et non casu contigisse crederetur, quibusdam incolis ejusdem castelli, ad aliqua egressis negotia, atque ignavis injuriarum et incendi, duo milites dudum defuncti apparuerunt. Quos cum bene præfati cognovissent incolæ, ac turbati ad eorum stupeant occursum: Redite, inquit, quantocius, combustam inventuri Bliterium. Quod dum beatus esset Hugo ingressus, nec ejus religioni delatum est, nec ordini. Stupefacti incolæ ac perterriti, magna cum festinatione redeuntes, rem, sicut didicerant, invenerunt. Nemo autem patet virum Dei, tanquam pecuniæ cupidum, vel quæsisse vel oblatas suscepisse divitias. Earum copia non avinitie servivit, sed misericordiæ, non ipsis sed egeris. Ille cum Propheta dicens: *Domine, decorem domus tuæ, et locum habitationis gloriæ*

(25) Auctor est Venerabilis Petrus, quod Alfonsus consuevit præter cc auri uncias xl pendere, et duo monasteria Cluniacensibus fundavit.

(26) Bliterium castrum, in aliis Vitis Briderium dicitur.

(27) Existit in Bibliotheca Cluniacensi, col. 495 et seq. scriptum quoddam S. Hugonis, in Vitæ finem vergentis, ad successores suos deprecatorum seu comminatorum, sub anathemate sic præcipientis: «Locus ea semper permaneat conditione, qua nos eum inchoavimus et tenuimus, ut in ipso nunquam ad habitum sanctitatis, puerilis ætas recipiatur; nec alia quam in qua possit probari spiritus si ex Deo sit, et si non ultra, tamen omnino vel usque ad xx annum jam pervenerit. Quod si qua est ætatis lascivioris, et hoc ad certum fuerit competum, ne huic seminarum collegio debeat coadunari.» Et rursum in deprecatione, quæ sequitur col. 495, seu

A tuæ (Psal. xxv, 8), quidquid ei fidelium devotio contulit, totum vel ornamentis ecclesiæ, vel expensis pauperum consecravit. Animam ejus nec rerum extulit affluentia, nec deiecit amissio. In omni statu terrena cœlestibus, æternis transitoria postposuit.

11. Idem præterea non solum de salute sollicitus virorum, mulieres etiam de naufragio hujus magni maris et spatiosi ad salutis portum educere curavit, eis viam vitæ et doctrinis insinuans, et sumptibus steinens. In suo namque patrimonio, quod Marciniacus dicitur, quoddam monasterium et idoneas religioni construxit officinas, ubi feminae provectores, et maritalem fastidientes licentiam, veteres decoquerent errores, et Christi complexibus astingi merebantur. Hunc locum personæ nobiles elegerunt, quæ cum nuptis etiam delicias expertæ, tanto patientius utrisque carerent, quanto didicissent in eis et brevem et plenam doloris esse voluptatem. Has profecto sub regulis hujusmodi vivere constituit, ut earum nulla vel rei necessitate familiaris, vel quolibet negotio, conspectibus virorum offerretur; ne, quibus votum indiderat continentiam, intuitus sollicitaret ad culpam. Procuratores earum, procuratores religiosi atque prudentes, sub quorum custodia nec possessio distractionem, nec honestas dispendium formidabat. Nulla ubi vel rara juvenula, ne lascivientis adhuc fervor ætatis, vel loco infamiam contraheret, vel inter sorores scandalum generaret (27). Harum eruditioni senem quemdam deputavit, Renchonem nomine, consummati monachum testimonii, qui noverat et devotionem provocare misericordia, et excessus arcere disciplina. Præterea ne in ancillis Christi, vel victus vel vestimentorum defectu, sacrum deficeret propositum, uberes eis redditus providit, comparavit prædia; sic earum necessitati consulens, ne vel culpam superfluitas induceret, vel egestas querelam extorqueret. Monasterium quoque plurimis decorans ornamentis, præter cætera sanctorum pignora beatæ virginis ac martyris Agnetis in eo brachium collocavit, argento vestitum et auro.